
اخبار كشور

رضا ایرانمنش:
قطره‌ای از اقیانوس دفاع مقدس را هم 

در سینما روایت نکردیم
بازیگر پیشکسوت و جانباز با بیان اینکه آنچه تا به حال در مورد دفاع 
مقدس در سینما ساخته شده است، قطره‌ای از یک اقیانوس هم نیست، 
خاطرنشان کرد باید مسئولین هرچه سریع‌تر به این گونه سینمایی توجه 

کنند.
رضا ایرانمنش بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر، تلویزیون و جانباز 
شیمیایی در گفت‌وگو با دانشجو اظهار داشت: با آغاز جنگ تحمیلی، یک 
گونه سینمایی تازه در سینمای کشور ما به‌وجود آمد به نام »سینمای 
جنگ« که بعدا به »سینمای دفاع مقدس« تغییر نام داد. این سینما در 
دهه‌های ۶۰، ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ پیشرفت خوبی داشت. اما پس از آن به 

فراموشی سپرده شد.
وی افزود: برخی از مسئولین می‌گویند به عنوان مثال ما سالی یک فیلم 
پیرامون دفاع مقدس داریم و آن را کافی می‌دانند؛ از نظر من آنچه که تا به 

حال ساخته شده است، قطره‌ای از یک اقیانوس هم نیست.
این بازیگر با اشاره به اینکه جنگ ما با جنگ‌های معمول دنیا بسیار فرق 
می‌کند، خاطرنشان کرد: آن از خودگذشتگی و ایثاری که سربازان کشور ما 
در دفاع مقدس از خود به نمایش گذاشتند، در هیچ جای دنیا به این وسعت 
در تاریخ وجود نداشته است. اما اینکه این واقعه به فراموشی سپرده شد و ما 
نمی‌توانیم برای آیندگان خود، جزئیات آنچه را که به وقوع پیوسته است را 

بیان کنیم، جای تاسف دارد.
ایرانمنش گفت: من معتقد هستم بهترین ابزاری که می‌توان به کمک آن 
این رویداد را زنده نگه داشت، فیلم و سینما است. امیدوارم مسئولین و متولیان 
هنر در ایران به این امر توجه کنند؛ چراکه دیگر کسانی که راویان هشت سال 
دفاع مقدس بودند، در سرازیری عمر خود قرار گرفته‌اند و به نظر من اگر آنچه 
را که در وجود آنها نهفته بوده و بر آنها گذشته است بازگو نکنیم و در مورد آن 

آثار سینمایی نسازیم، ما در این امر فرهنگی شکست خورده‌ایم.
وی در پایان اظهار کرد: امیدوارم هرچه سریع‌تر- حتی فردا هم دیر 
است- مسئولین ما به این موضوع توجه کنند و ان‌شاء‌الله شاهد این باشیم 
که آنچه که بر رزمندگان کشور در هشت سال جنگ گذشت را بتوانیم برای 

آیندگان ثبت کرده و به تصویر بکشیم.
فرماندهان دفاع مقدس 

به رسانه‌های بین‌المللی چه گفتند؟
نشست فرماندهان دوران دفاع مقدس با رسانه‌های بین‌المللی با حضور 
سردار »فتح‌الله جعفری« از فرماندهان دوران دفاع مقدس و رئیس مؤسسه 
فرهنگی هنری شهید حسن باقری، امیر سرتیپ ستاد عبدالحسین مفید از 
فرماندهان دوران دفاع مقدس، سردار »علی‌اصغر محسن‌شیخی« جانشین 
مدیرعامل موزه دفاع صبح دیروز )دوشنبه( در موزه ملی انقلاب اسلامی و 

دفاع مقدس برگزار شد.
در این مراسم سردار جعفری با بیان اینکه باتوجه به شرایطی که در 
ایران وجود داشت صدام تصور چنین مقاومتی را از طرف ایران نمی‌کرد، 
یادآور شد: آن چیزی که قابل توجه است و باید تبیین شود این است که در 
طول ۸ سال دفاع مقدس کشور ما اتکا به هیچ قدرتی نداشت و اتکای ما به 
ملت، مردم و امکانات داخلی بود و نیرو‌های مسلح ما متکی به نیروی مردمی 
به ویژه بسیجیان بود؛ در طول این سال‌ها ۲ میلیون نفر نیروی مردمی در 

جنگ حضور پیدا کرد.
وی گفت: در سال سوم جنگ یکی از فرماندهان عراقی اعلام کرد 
ایرانی‌ها روش‌هایی برای مقابله با ما اجرا می‌کنند که برای ما ناشناخته است.
این فرمانده دفاع مقدس با یادآوری اینکه ابتکار عمل در سال اول جنگ از 
دست ارتش صدام خارج شد، تأکید کرد: امکاناتی که در اختیار رژیم بعث عراق 
می‌گرفت بسیار وسیع بود به همین دلیل جنگ را به خلیج‌فارس می‌کشند و 
فرانسه، آمریکا، روسیه و انگلیس تجهیزات مختلفی در اختیار آنها قرار می‌دهند، 

باید گفت از سال ۱۳۶۲ به بعد ما با یک ارتش جدیدی جنگیدیم. 
سردار جعفری خاطرنشان کرد: روسیه گردانی در اختیار عراق قرار 
می‌دهد که با جنگ الکترونیک باعث می‌شود سیستم‌های راهداری و 

هواپیما‌های ما دچار اختلال شود.
این فرمانده هشت سال دفاع مقدس با بیان اینکه در طول هشت سال 
دفاع مقدس ابتکار در دست ما بود، گفت: ما وابسته به هیچ کشوری نبودیم 
و کشور‌های دیگر هیچ تجهیزاتی در اختیار ما ندادند، مقابله با رژیم بعث 
عراق مقابله انسانی بود و هیچ وقت اسیر عراقی را نکشتیم، بمباران شهر‌ها 

نداشتیم هیچ وقت بمباران شیمیایی نکردیم و بعُد جنگ ما انسانی بود.
در ادامه امیر سرتیپ ستاد »عبدالحسین مفید« با بیان اینکه پیروزی 
انقلاب اسلامی باعث ایجاد زلزله‌ای در منطقه و جهان شد و شعار نه شرقی و 
نه غربی سر لوحه کار ما قرار گرفت، گفت: بلوک شرق و غرب برای جلوگیری 
از شکل‌گیری قدرتی جدید در نظام بین‌الملل شروع به جنگ علیه ما کردند. 

این فرمانده دوران هشت سال دفاع مقدس گفت: برای شکست انقلاب 
اسلامی ائتلافی به سردمداری آمریکا علیه کشور ما تشکیل شد که هدف آن 
حمله به اقتصاد، مرز و هویت ما بود. با توجه به اقداماتی که صدام در نظام 
بین‌الملل انجام داد و حمایت کشور‌های اروپایی که داشت در ابتدای جنگ 

فکر می‌کرد که پیروز خواهد شد.
بخش مجازی سیزدهمین نمایشگاه

 کتاب دفاع مقدس فعال شد
بخش مجازی سیزدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس و مقاومت 

از یکم تا سیزدهم مهر )۱۴۰۳( در سامانه بازار کتاب فعال است.
در این نمایشگاه ۲۰ درصد یارانه مازاد، علاوه‌بر ۲۵ درصد یارانه 
پیش‌فرض سامانه بازار کتاب تا سقف یک میلیون تومان خرید برای هر 
کد ملی، برای خرید آثار با موضوعات دفاع مقدس، مدافعان حرم، انقلاب 

اسلامی و مقاومت در نظر گرفته شده است.
به این‌ترتیب علاقه‌مندان می‌توانند در زمان تعیین شده با مراجعه به 
سامانه بازار کتاب به نشانی bazarketab.ir نسبت به تهیه آثار مورد نیاز 

خود با بهره‌مندی از یارانه خرید اقدام کنند.
تصویر حادثه طبس

 بر دیوارنگاره ولی‌عصر)عج(
دیوارنگاره میدان ولی‌عصر با طرحی جدید رونمایی شد. 

طراحی جدید این دیوارنگاره بر اساس حادثه معدن طبس انجام شده 
است. 

بر این دیوارنگاره که نقش تونلِ معدن و شمع‌های روشن را بر خود دارد، 
نوشته شده است که »دل ما معدنِ درد است و نفَس شعله آه...«

روایت خون ریخته شهدا در خیابان‌ها
با »وادی«

همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس، ویژه‌برنامه »وادی« از شبکه دو سیما 
روی آنتن رفته است.

این برنامه روایت مکان‌هایی است که جنگ را خاطره‌ساز کرده است، 
روایت خون شهدایی که بر خیابان‌هایش ریخته، قصه اشک مادران و 
همسران رزمندگانی که بر آن جاری شده،‌ حماسه عرق‌ریزان زنانی که برای 
کمک به جبهه‌ها با لباس خون‌آلود رزمندگان پنجه در پنجه شدند، قصه 

تصویر جمعی یک ملت.
ویژه‌برنامه تلویزیونی »وادی« به تهیه‌کنندگی حمید صالحی و 
کارگردانی میثم ملکی‌پور همزمان با هفته دفاع مقدس تا پنجشنبه ۵ مهر، 

حوالی ساعت ۱۸:۴۵ در ۵ قسمت روانه آنتن شبکه دو می‌شود.
رئیس جدید خبرگزاری صداوسيما 

منصوب شد
طی حکمی از سوی حسن عابدینی معاون سیاسی سازمان صداوسيما، 

شهرام وثوقی‌راد به سمت ریاست خبرگزاری صداوسيما منصوب شد.
»شهرام وثوقی‌راد« کارشناس ارشد روابط بین‌الملل و دانشجوی 
دکتری دفاع ملی است که کارش را از دبیری و سردبیری جام جم‌، خبر 
۱۹ شبکه اول و سردبیری آن سوی خبرها آغاز کرد، همچنين معاونت 
ارتباطات دفتر رئیس‌جمهور، سردبیر ارشد معاونت سیاسی، سرپرستی 
قائم‌مقام معاونت سیاسی و مدیریت شبکه خبر از جمله عناوین مدیریتی 

وی است.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

همزمان با ایام هفته وحدت

 آئین افتتاحیه دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی ایران 
در مجمع جهانی فقه اسلامی در قم برگزار شد 

قم _خبرنگار کیهان: 
آئین افتتاحیه دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در 
مجمع جهانی فقه اسلامی جده روز سه‌شنبه در مرکز پژوهشگاه 
مطالعات تقریبی، همزمان با ایام ولادت پیامبر اکرم )ص( و هفته 
وحدت در قم برگزار شد و در حاشیه‌ آن، از شماره‌های هشتم 

و نهم نشریه »الفقه المقارن« رونمایی گردید.
در این مراسم نماینده ایران در مجمع جهانی فقه اسلامی، ضمن 
معرفی مجمع جهانی فقه اسلامی و نقش راهبرد دفتر نمایندگی ایران 
در این مجمع پرداخت. آیت‌الله احمد مبلغی با اشاره به اهمیت و جایگاه 
این دفتر در عرصه بین‌المللی، آن را پلی مهم میان فقه شیعه و مجامع 
فقهی اهل سنت دانست و گفت: »این دفتر با تمرکز بر ارائه ظرفیت‌های 
فقه شیعه و تقویت گفتمان فقه اسلامی از طریق تعامل و همگرایی 
با سایر مذاهب، نقش بسزایی در تبیین و توسعه پژوهش‌های فقهی 
مقارن ایفا می‌کند.« وی تأکید کرد که دفتر نمایندگی ایران در مجمع 
جهانی فقه اسلامی جده، فرصتی بی‌نظیر برای معرفی دیدگاه‌های فقه 
شیعه در یک عرصه جهانی است و از این رو، تعاملات علمی و فقهی 
این دفتر در سطح بین‌المللی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. آیت‌الله 
مبلغی تصریح کرد: »این نمایندگی نه تنها ظرفیت‌های فقه شیعه را 
معرفی می‌کند، بلکه به‌عنوان مرجعی برای گسترش پژوهش‌های فقهی 
مقارن، به تعمیق تعاملات میان فقه شیعه و سایر مذاهب اسلامی کمک 
می‌کند.« وی در بخش دیگری از سخنان خود به کارکرد نشریه »الفقه 
المقارن« پرداخت و تأکید کرد؛ این نشریه، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
دستاوردهای دفتر نمایندگی ایران در مجمع جهانی فقه اسلامی، محلی 
برای تلاقی افکار و اندیشه‌های فقهی مختلف از سراسر جهان است. 
وی اظهار داشت: »نشریه »الفقه المقارن« با هدف ایجاد گفت‌وگوی 
علمی میان مذاهب مختلف اسامی و ارائه راه‌حل‌های فقهی معاصر، 
به توسعه گفتمان فقه مقارن کمک کرده و مقالاتی از اندیشمندان 
کشورهای مختلف را منتشر می‌کند.« آیت‌الله مبلغی‌،» فقه مقارن 
را به معنی تطبیق و بررسی دو فقه از مذاهب مختلف بیان داشت و 
گفت؛ مفهوم آن از محدودیت تطبیق مذاهب چهارگانه اهل سنت فراتر 
رفته و فقه شیعه نیز جایگاه ویژه‌ای در این مقارنه‌ها یافته است. این 
نشریه تلاش می‌کند با ارائه مقالات پژوهشگران مختلف، به گسترش 

این رویکرد کمک کند.«

اوصاف الگوهای انسان متعالی
امام علی)ع(: »خوشا به حال آن‌کس که خود را کوچک 
می‌شمارد، و کسب‌وکار او پاکیزه است و جانش پاک و اخلاقش 
نیکوست، که مازاد بر مصرف زندگی را در راه خدا بخشش 
می‌کند و زبان را از زیاده‌گویی بازمی‌دارد و آزار او به مردم 
نمی‌رسد، و سنت پیامبر)ص( او را کفایت کرده، بدعتی در 

دین خدا نمی‌گذارد.«
نهج‌البلاغه- حکمت123

پای درس علی)ع(

سردار شهید مدافع حرم، حسین همدانی)ره(: خدا کند 
که در موقع جان دادن، خدای مهربان از من راضی باشد. 

خودم به رحمت او امیدوار هستم، نه به عملکرد خودم.

عراقچی: 

رفتارهای رژیم صهیونیستی، مشابه رفتار یک فرد درمانده است
وزیر امور خارجه گفت: رژیم صهیونیستی هنوز 
نتوانسته در مقابله با یک گروه چریکی کوچک موفق 
شود و چون نتوانستند به اهداف اعلام شده خود برسند 
در حال دست و پا زدن هستند. این رفتارهای رژیم 

صهیونیستی رفتارهای یک آدم درمانده است. 
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در 
گفت‌وگویی درخصوص رویکردهای سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران اظهار داشت: در طول ۴۰ سال گذشته ما همیشه 
وزارت خارجه پرکاری را داشته‌ایم، اداره سیاست خارجی در ۸ 
سال دوران جنگ کار آسانی نیست آن هم جنگی که با شرایط 
خاص خودش داشتیم. در سال‌های پس از آن نیز در دوران 
مقاومت و بحث‌های متعدد منطقه‌ای و جهانی در سیاست 

خارجی با موضوعات مختلفی رو به رو بودیم.
وی گفت: ما سیاست خارجی پرکار و شلوغی را داریم، از 
نظر تعداد همسایگانی مشکلات و معضلاتی در مناطق پیرامونی 
ما وجود دارد. در منطقه خلیج‌فارس، غرب آسیا و موضوعاتی که 
در سطح بین‌المللی وجود دارد جمهوری اسلامی ایران، بازیگر 
است و به ایفای نقش می‌پردازد و در هر کدام از این موضوعات 

هم رقبا و دشمنانی وجود دارد.
عراقچی افزود: بنابراین سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران بسیار پر مسئله است که طبیعتاً کار را سخت می‌کند. 
شهید امیرعبداللهیان در یکی از سخت‌ترین و پرکارترین دوران‌ها 
وزیر امور خارجه کشورمان بود، وقتی که موضوع اوکراین شروع 
شد یک سری تبعات داشت و بعد از آن غزه و طوفان الاقصی 
که دیگر تمام سیاست خارجی ما را به خودش مشغول کرد 
تا این اواخر که بحث عملیات وعده صادق و موضوعات از این 
دست را داشتیم. در طول ۳۵ سالی که در وزارت امور خارجه 
مشغول بودم روزی نبوده است که با آرامش کامل به سر کنیم.
وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: امروز رژیم اسرائیل 
در باتلاق جنگ غزه گرفتار شده است. تقریبا نزدیک به یک سال 
است که یک ارتش تا دندان مسلح و مجهز به پیشرفته‌ترین 
ساح‌ها با هدف نابودی حماس وارد غزه شدند و نتوانستند 

کاری از پیش ببرند.
رژیم صهیونیستی حریف گروه‌های کوچک هم نمی‌شود 

وی گفت: رژیم صهیونیستی هنوز نتوانسته در مقابله با یک 
گروه چریکی کوچک موفق شود و چون نتوانستند به اهداف اعلام 
شده خود برسند در حال دست و پا زدن هستند. این رفتارهای 
رژیم صهیونیستی رفتارهای یک آدم درمانده است. آنها تصور 
می‌کنند با گسترده کردن میدان جنگ و کشاندن پای دیگران 
از جمله آمریکا و جمهوری اسلامی به جنگ و تنش، از بن‌بستی 

که در آن گرفتار شده‌اند خارج می‌شوند.
عراقچی بیان کرد: ما هم کاملا هوشیار هستیم و در تله آنها 
گرفتار نخواهیم شد، به نظر من خیلی از حرکات آنها اثر استیصال 
است. اینکه شما از قبل مواد منفجره در برخی از پیجرهای 
کوچک کار بگذارید آنها را به صورت کور منفجر کنید، اتفاق 
چندان مهمی نیست، چون خیلی از این پیجرها دست امدادگران 
و مراکز بهداشتی بوده و به نوعی ترور کور محسوب می‌شود و 
خیلی از مجروح شدگان از افراد عادی هستند. بنابراین شاید 
بتوان گفت از منظر اطلاعاتی اینکه توانستند پیجرها را ردیابی 
کنند و در آن مواد منفجر کار گذاشتند کار قابل توجهی است، 
اما در صحنه نبردی که میان مقاومت و اسرائیل در حال شکل 
گیری است این اقدام از سر استیصال است اینکه شما یک تعداد 
از سربازان و مردم عادی را نابینا کنید و جراحتی به آنها وارد 

کنید چندان ارزشی ندارد.
وزیر امور خارجه بیان کرد: تبادل پیام میان ایران و آمریکا 
همواره از طریق سوئیس است و در رسانه‌ها هم این مطلب را 
عنوان کردند و در واقع پیغام آنها نکته ویژه‌ای نداشت. سخنگوی 
آنها هم این موضوع را مطرح کرد که در این عملیات دخالتی 
نداشته یا حتی اطلاعی هم نداشتند که البته از منظر ما این 

موضوع پذیرفته شده نیست.
وی گفت: آمریکایی‌ها تا حد بسیار زیادی شریک این 
جنایت‌ها هستند، با پشتیبانی‌های تسلیحاتی، اطلاعاتی 
و سیاسی که انجام می‌دهند. این آمریکا است که جلوی 
قطعنامه‌های شورای امنیت را در جنگ غزه گرفته و بسیاری 
دیگر از حمایت‌های سیاسی که از رژیم صهیونیستی انجام 
می‌دهند، بنابراین آمریکا نمی‌تواند خودش را از این جنایات 

کنار بکشد.
وزیر امور خارجه در ارتباط با تخاصم میان ایران و آمریکا 
اظهار داشت: حرف من روشن است ما اختلافاتی با آمریکایی‌ها 
داریم که خیلی از آنها مبنایی است و امکان رفع این تنش‌ها و 

تخاصمی که وجود دارد واقعاً ممکن نیست.
وی افزود: ما مخالف سیاست‌های سلطه‌گرانه آمریکا و حضور 
آمریکا در خیلی از مناطق جهان از جمله منطقه خودمان هستیم، 
ما با خیلی از سیاست‌های آمریکایی‌ها و زورگویی‌های آنان 
مخالف هستیم و آنها هم با روحیه استقلال‌طلبانه و عزت طلبانه 
جمهوری اسلامی و سیاست‌های ما در منطقه مخالف هستند.

رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: حل کامل این 
اختلافات به نظر من آسان نیست یا زمانش اکنون نیست و 
یا اصولاً امکان‌پذیر نیست، نکته مهم در این میان این است 
که اگر رفع تخاصمات امکان‌پذیر نیست ولی هزینه‌های آن را 
می‌توان کاهش داد، به عبارتی دیگر گرچه تخاصم وجود دارد 
ولی مردم ما هر هزینه و هر فشاری را به واسطه این تخاصم 

نباید تحمل کنند.
در برجام نه با آمریکایی‌ها رفیق، نه شریک

 و نه دوست شدیم
وزیر امورخارجه در ادامه عنوان داشت: ما به عنوان مجریان 
سیاست خارجی باید راه‌هایی را اتخاذ و مسیری را با ابزارهای 
مختلف دنبال کنیم که هزینه‌های این تخاصم را کاهش دهیم. 
اگر می‌توانیم بعضی اوقات فضای تنفسی ایجاد کنیم و اگر 
می‌توانیم برخی از حرکت‌ها را به تاخیر بیندازیم و ابعاد یک 

تهدیدی را کوچک‌تر کنیم این وظیفه ما است.
وی در ادامه افزود: وظیفه ما در سیاست خارجی این 
است که اگر اختلافات و تخاصمی بین ما و برخی از کشورها 
به خصوص آمریکا به وجود آمده آن را کاملا رصد کنیم و 
تدبیر کنیم که چگونه این هزینه‌ها را برای کشور و برای 

مردم کاهش دهیم.
عراقچی در ادامه با اشاره به مدل برجام اظهار داشت: 
یکی از نمونه‌های مدیریت تخاصم کاری بود که در برجام 
صورت گرفت. در برجام نه با آمریکایی‌ها رفیق، نه شریک 

و نه دوست شدیم.
وزیر امورخارجه خاطرنشان کرد: در موضوع هسته‌ای 
اختلاف داشتیم و تلاش کردیم که این اختلاف را حل کنیم، 
به عبارتی دیگر فرمول اعتمادسازی در برابر رفع تحریم‌ها را 
در پیش گرفتیم و موفق هم بودیم و دنیا هم از آن استقبال 

کرد ولی آمریکایی‌ها از این فرمول خارج شدند.
رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: کاری که در 
برجام صورت گرفت به نوعی مدیریت تخاصم بود، نه ما 
از برنامه هسته‌ای دست برداشتیم و نه آنها از سیاست‌های 
استکباری‌شان دست برداشتند، ولی تلاش شد هزینه‌های 
تخاصم را مدیریت کرده و تحریم‌هایی که به خاطر موضوع 

برنامه هسته‌ای بر مردم تحمیل شده بود را رفع کنیم.
وی در ادامه اظهار داشت: من روزهای بیشتری را پس از 
بازگشت رئیس‌جمهور در نیویورک خواهم ماند و ملاقات‌های 
بیشتری را با وزرای امور خارجه کشورهای مختلف خواهم 

داشت.
عراقچی خاطرنشان کرد: تلاش ما این هست که دور 
جدیدی از مذاکرات در حوزه هسته‌ای آغاز شود، ما آمادگی این 
موضوع را داریم و اگر طرف‌های مقابل هم آمادگی داشته باشند 

می‌توانیم در همین سفر شروع مجدد مذاکرات را داشته باشیم.
امیدواریم در این شرایط سخت 

بتوانیم شروع مجددی برای مذاکرات داشته باشیم
وی افزود: پیام‌هایی رد و بدل شده است و اعلام آمادگی 
عمومی در این زمینه وجود دارد ولی شرایط بین‌المللی 
کنونی به گونه‌ای هست که شروع دوباره مذاکرات هسته‌ای 

سخت‌تر و پیچیده‌تر از قبل شده است.
وزیر امورخارجه تصریح کرد: ما باید قبول کنیم که 
نسبت به چهارسال گذشته، تحولات عمده‌ای در صحنه 
بین‌المللی رخ داده است، مسئله اوکراین و مسئله جنگ 
غزه و بحران اخیر خیلی تاثیرگذار هست و در کنار این 
موضوعات، مسائل دیگری هم وجود دارد که وضعیت حاضر 

را بسیار پیچیده‌تر از گذشته کرده است.
عراقچی در ادامه اظهار داشت: من قصد ورود به 
جزئیات را ندارم ولی به طور کلی، شرایط آسانی وجود 
ندارد و ما امیدواریم که در این شرایط سخت بتوانیم شروع 

مجددی برای مذاکرات داشته باشیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: در این سفر 
من و همکارانم در وزارت امور خارجه، همه تجربه و استعداد 
و انرژی‌ خود را به کار خواهیم گرفت و امیدوار هستیم که 
خداوند هم عنایت کرده و بتوانیم مسیرهای جدیدی رو 
باز کنیم. وی در پاسخ به سؤالی درباره مجوزات لازم برای 
شروع مذاکرات عنوان داشت: دیپلمات‌ها هیچ وقت بدون 

مجوز حرکت نمی‌کنند.
وزیر امورخارجه در ادامه عنوان داشت: ما هر کاری را 
که بتوانیم برای اینکه باری را از روی دوش مردم و کشور 
برداریم و موانع را از سر راه اقتصاد مردم و کشورمان برداریم 

تردید نخواهیم کرد.
حرکت اقتصاد و حفظ عزت کشور

وی در این زمینه افزود: این مسیر ما مبتنی بر ابزارها 
و مسیرهای شرافتمندانه خواهد بود؛ یعنی به قیمت زیر پا 
گذاشتن عزت، اعتبار و احترام این مردم هر کاری نخواهیم کرد.

عراقچی خاطرنشان کرد: سعی می‌کنیم موانع را برداریم و 
راه‌ها را باز کرده و مسیرهای جدید ایجاد کنیم که اقتصاد کشور 
بتواند حرکت کند و در عین حال عزت کشور را نیز حفظ کنیم.

سکاندار دستگاه سیاست خارجی همچنین بیان داشت: 
هرچه آمریکا تلاش می‌کند تا مسیرهای پیش روی پیشرفت 
ما را ببندد ما وظیفه داریم این مسیرها را باز کنیم و موانع را 
برداریم و مسیرهای تازه ایجاد کنیم. مدیریت تخاصم یعنی 

اینکه هزینه‌ها را کاهش و منافع را افزایش دهیم.
جمهوری اسلامی ایران

 هیچ وقت سیاست صندلی خالی را دنبال نکرده است
عراقچی گفت: رئیس‌جمهور محترم سه روز در 
نیویورک حضور خواهند داشت و در مجمع عمومی سازمان 
ملل سخنرانی خواهند کرد، یک اجلاس دیگری با نام سران 
برای آینده هم امسال وجود دارد که آقای پزشکیان در آن 

اجلاس هم شرکت و سخنرانی خواهند داشت.
وی گفت: این اجلاس تلاش برای باز کردن چشم 
اندازهای جدید نسبت به آینده، نقش سازمان ملل و 
سازمان‌های غیردولتی و نقش بازیگران مختلف در عرصه 
بین‌الملل از جمله موضوعاتی است که در این نشست 

مورد بحث و گفت‌وگو قرار خواهد گرفت.
وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: تقریبا همه 
کشورها در این اجلاس شرکت می‌کنند، سران بیش از ۱۰۰ 
کشور برای این اجلاس اعلام آمادگی کردند که این نیز 
به دلیل اهمیتی است که برای آن قائل هستند. سخنرانی 
رئیس‌جمهور در این اجلاس ضمن آنکه به بیان مواضع 

و دیدگاه‌های ما می‌پردازد سخنانی انتقادی خواهد بود.
عراقچی بیان کرد: هرجا در بیانیه پایانی اجلاس نکته‌ای 

باشد که متبوع ما نباشد طبق روال آنچه در سازمان‌های 
بین‌المللی هست نسبت به آن نکات تحفظ قائل می‌شویم 
و در واقع نظرات خودمان را طی نامه‌ای ثبت می‌کنیم و 

این روالی است که ما در تمام مجامع بین‌المللی داریم.
وی تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران هیچ وقت 
سیاست صندلی خالی را دنبال نکرده است، صندلی ما 
در تمام مجامع بین‌المللی همیشه پرُ است، حضور داریم، 
حرف خود را مطرح و مواضع خود را با شجاعت و قدرت 
بیان می‌کنیم و هر کجا هم که نتیجه اجلاس، تمامش یا 
بخشی از آن مطبوع ما نباشد طبیعتاً نظرات و تحفظ خود 
را ثبت می‌کنیم تا مشخص شود که ایران علی‌رغم اینکه در 
آن اجلاس شرکت کرده‌اما، با این بندها موافق نبوده است.

پزشکیان، متخصص ساختن تصویرهای خوب از ایران 
در جهان

عراقچی درخصوص سفر رئیس‌جمهور به نیویورک اظهار 
داشت: در این سه روزی که آقای دکتر پزشکیان در اجلاس 
حضور و بروز خواهند داشت، در حقیقت دنیا تصویر خودش 
را از رئیس‌جمهور جدید ایران پیدا خواهد کرد. این تصویری 
که در این سه روز ساخته می‌شود به نظر من بسیار مهم است.

وی افزود: دکتر پزشکیان، متخصص ساختن تصویر‌های 
خوب هستند که در عراق و در دوران انتخابات نیز این را 

مشاهده کردیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: گرچه فضای 
نیویورک فضائی متفاوت از موقعیت‌های دیگر است ولی 
اطمینان دارم که ان‌شاءالله تصویر بسیار خوب و مطلوبی از 
جمهوری اسلامی ایران در این سفر توسط آقای دکتر پزشکیان 
ارائه خواهد شد؛ تصویری که دیگران، غربی‌ها، آمریکایی‌ها و 
صهیونیست‌ها بسیار تلاش کردند آن را خراب و مخدوش 
کنند و همه تلاش خود را کردند که تصویر منفی از ایران 
معرفی کنند که در بعضی جاها موفق بودند و در بعضی جاها 

موفق نبودند.
عراقچی همچنین اظهار داشت: این وظیفه ما است که 
یک تصویرسازی و وجهه‌سازی مناسب از خودمان به دنیا ارائه 
دهیم که من بسیار امیدوارم در سفر نیویورک این اتفاق بیفتد.

روابط ایران و روسیه مستحکم و پایدار است
وزیر امورخارجه کشورمان در ادامه عنوان داشت: 
روابط ما و روسیه روابط بسیار محکم و پایداری است. ما 
در حوزه‌های مختلف با یکدیگر همکاری می‌کنیم و در 
حوزه‌های مختلف امنیت ملی و منافع ملی ما با روس‌ها 
هم‌راستا است و در بسیاری از حوزه‌ها با یکدیگر شراکت 

داریم. ولی اختلافاتی هم داریم که کاملا طبیعی است.
عراقچی افزود: بعضی از اوقات منافع ملی ما باهم 
منطبق نیست، این مسئله در ارتباط با همه کشورها وجود 
دارد. در عراق که ما بهترین روابط را داریم و دوستان ما در 
این کشور بر سرکار هستند، در موضوعاتی مثل طلب‌ها، 
بحث لایروبی اروندرود و موضوعات دیگر اختلاف نظر داریم 

که این یک معضل نیست.
وی همچنین اظهار داشت: ما منافع خودمان را داریم 
و آنها منافع خودشان را دارند؛ در جایی که اختلاف نظر 
وجود دارد باید صحبت کنیم و آن مشکل را حل و فصل 
کنیم. اینکه آنها در برخی مسائل طبق منافع ملی خودشان 
حرکت کنند و ما هم در برخی مسائل طبق منافع ملی 

خودمان حرکت می‌کنیم، کاملًا طبیعی است.
رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: گاهی اوقات 
که این موضوعات مطرح می‌شود، یک جریان »ضدروسی« 
در داخل شکل می‌گیرد که اصل این روابط را از ریل خودش 
خارج می‌کند و به شکل کاملًا نامتناسب با آن اختلاف، 
آن را بزرگ می‌کند و روی آن مسئله حرف می‌زنند و آن 
را بزرگ می‌کنند. باید مراقب بود و در این تله هم نیفتاد.

»ابراهیم  شهادت  رئیس‌جمهور  راهبردی  معاون 
عقیل« فرمانده بزرگ جهادی لبنان را به دبیرکل 
حزب‌الله لبنان تبریک و تسلیت گفت و تصریح کرد: 
آزادگان جهان با همه توان خود، در کنار فلسطین و 
ملت‌های منطقه که به طور روزانه در معرض جنایات 

رژیم اسرائیل قرار دارند، بایستند.
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور، در 
پیامی به دبیرکل حزب‌الله لبنان، شهادت »ابراهیم عقیل« 
فرمانده بزرگ جهادی لبنان را تسلیت گفت و نوشت: از 
همه آزادگان و مدافعان حق و عدل در همه جای جهان 
می‌خواهم که با تمام توان خود، در کنار فلسطین و ملت‌های 

منطقه که به طور روزانه در معرض جنایات رژیم اسرائیل 
قرار دارند، بایستند و از جامعه بین‌المللی، پایان اشغالگری، 

جنایت و تجاوز را مطالبه کنند.
متن کامل پیام او به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ولا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل‌ الله أمواتاً بل أحیاءٌ 

عند ربهم یرزقون
صدق الله العلی العظیم

حضرت علامه مجاهد جناب آقای سید حسن نصرالله
دبیرکل حزب‌الله لبنان)حفظه الله(

به مناسبت شهادت فرمانده بزرگ جهادی، مقاوم شهید 

ابراهیم عقیل که بر عهد خود با خدای خویش صادقانه 
پایمردی کرد و جان خود را طی حمله وحشیانه رژیم 
جنایتکار صهیونیست از دست داد، مراتب تبریک و تسلیت 
خود را تقدیم می‌دارم؛ حمله‌ای که در اثر آن، این فرمانده 
دلیر و تنی چند از برادرانش، فرماندهان قهرمان مقاومت 
اسامی به خیل یاران شهیدشان، شهید عماد مغنیه، 
شهید فؤاد شکر و همه شهدای مقاومت اسلامی لبنان و 
فلسطین، به‌ویژه شهدای راه قدس و در راس آنان فرمانده 
بزرگ سردار قاسم سلیمانی که شهید قهرمان فلسطین 
اسماعیل هنیه او را شهید قدس نامید، پیوستند. گوارا باد 
بر همه آنان، دیدار در محضر حق‌تعالی و حضورشان در 

جمع تقواپیشگان در بهشت برین و در جایگاه صدقشان، 
نزد خداوندگار مقتدر.

اینجانب یاد و خاطره این شهید سعید را گرامی 
می‌دارم و این فوز عظیم لقاء‌الله را به خانواده، بستگان، 
همرزمان، دوستان و همه مردان عرصه جهاد در راه خدا 
و قدس، رادمردان ایثار و شهادت و فداکاری، به مقاومت 
اسلامی پیروز و سرافراز در لبنان، به ملت باعزت لبنان، به 
همه ملت‌های آرزومند تحقق استقلال و اعمال حق تعیین 
سرنوشت خود، به امت سربلند اسلامی و به همه آزادگان و 
مدافعان حق و عدل در همه جای جهان تبریک می‌گویم و از 
همه آنان می‌خواهم که با همه توان خود، در کنار فلسطین 

و ملت‌های منطقه که به طور روزانه در معرض جنایات رژیم 
اسرائیل قرار دارند، بایستند و از جامعه بین‌المللی، پایان 

اشغالگری، جنایت و تجاوز را مطالبه کنند.
از خدای قادر متعال نیز مسألت دارم که این فرمانده 
شهید و شهدایی که با او جان باختند و جمیع شهدای 
غزه، فلسطین، لبنان و همه بلاد را مشمول رحمت واسعه 
و مغفرت و رضوان خود گرداند و آنان را در بهشت برین و 
در اعلا علیین، در کنار انبیا و اولیا و ائمه و شهدا و صالحان 
جایگاه دهد و به خانواده‌ها و همرزمانشان در مقاومت لبنان 
و فلسطین، صبر جزیل و اجر جمیل و ثبات در مسیر تحقق 

وحدت و یکپارچگی در مواجهه با تجاوز عنایت فرماید.

طی حکمی از سوی رهبر انقلاب
محمد مخبر

 مشاور و دستیار رهبری شد

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در حکمی آقای دکتر محمد مخبر را به عنوان مشاور 
و دستیار رهبری منصوب و وظیفه ایشان را امتداد سیاست 
مدبرانه دولت شهید رئیسی برای شناسائی و به‌کارگیری 
نیروهای جوان و نخبه جهت کمک به دستگاه‌های مختلف، 

تعیین کردند.
متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جناب آقای دکتر محمد مخبر دام توفیقه

با عنایت به خدمات متعهدانه و تأثیرگذار جناب‌عالی در 
عرصه‌های مدیریتی و اقتصادی به‌ویژه در دولت شهید رئیسی، و 
سیاست درست و مدبرانه‌ به‌کارگیری نخبگان و جوانان پرانگیزه و 
تلاشگر در اجرای طرح‌های گوناگون، شما را به عنوان مشاور و 

دستیار رهبری منصوب می‌کنم.
انتظار می‌رود در امتداد سیاست مزبور، شناسائی نیروهای جوان 
و همکاری با آنان را با برنامه‌ریزی منطقی، پی گرفته و در کمک به 

دستگاه‌های دولتی و غیره از آن بهره‌برداری نمائید.
توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیّدعلی خامنه‌ای
۲ مهر ۱۴۰۳ 

پیکر سردار »رضا سراج« سخنگو و 
ارتباطات دبیرخانه شورای عالی  معاون 
امنیت ملی صبح دوشنبه از حسینیه کربلا 

تشییع شد.
پیکر سردار »رضا سراج« سخنگو و معاون 
ارتباطات دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی صبح 
دوشنبه با حضور مقامات لشکری و کشوری از 
حسینیه کربلا در خیابان شهید اندرزگو تشییع شد.

مراسم تدفین این سردار فقید ظهر دیروز 
در امامزاده اسماعیل زرگنده قلهک برگزار شد.

گفتنی است، ایشان پیش از حضور در 
شورای‌عالی امنیت ملی، ریاست دانشکده و 

پژوهشکده پیامبر اعظم )ص( دانشگاه جامع امام 
حسین‌)ع(، ریاست سازمان بسیج دانشجویی و 
معاونت سیاسی قرارگاه ثارالله)ع( را برعهده داشت.

وی تألیفات در زمینه‌های راهبردی، سیاسی 
و فرهنگی داشته و سابقه راهنمایی و داوری 
رساله‌های دکتری متعددی را در کارنامه خود 
برجای گذاشته است. خرداد ۱۴۰۲، وزارت 
خزانه‌داری ایالات متحده این مرحوم را تحریم 

کرد.
به گزارش فارس، این رزمنده دوران دفاع 
مقدس، کارشناس ارشد مسائل راهبردی و عضو 

هیئت علمی دانشگاه بود.

پیکر سردار »رضا سراج« تشییع شد

پیام ظریف به سید حسن نصرالله:

 آزادگان جهان در کنار فلسطین و ملت‌های منطقه بایستند

رئیس‌جمهور گفت: آنچه بر سر مردم مظلوم غزه 
می‌آید و کشورهایی که ادعا حقوق بشر می‌کنند 
بدون توجه به ارزش انسانیت، جان انسان‌ها و حقوق 

بشر، جنایات رژیم صهیونیستی را نمی‌بینند.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در بدو ورود به 
نیویورک به منظور شرکت در هفتاد و نهمین مجمع 
عمومی سازمان ملل گفت: حتی موجودات زنده روی 
کره زمین هم حق حیات دارند. روندی که وجود دارد 
و آنچه بر سر مردم مظلوم غزه می‌آید و کشورهایی که 
ادعا حقوق بشر می‌کنند بدون توجه به ارزش انسانیت، 
جان انسان‌ها و حقوق بشر، جنایات رژیم صهیونیستی را 
نمی‌بینند. وی اضافه کرد: چرا این مدعیان انسانیت و 
حقوق بشر، نسبت به وضعیتی که در غزه در حال روی 
دادن است، فریاد نمی‌زنند؟ خیلی اوقات هم با پررویی 
از جنایت‌های رژیم صهیونیستی دفاع هم می‌کنند و دم 
از حقوق بشر و انسانیت می‌زنند؛ این‌ها تناقض، غیرقابل 

قبول و دروغ است.
رئیس‌جمهور در تشریح فرصت و هدف حضورش در 
این نشست، اظهار کرد: در این سفر دنبال باورها، اعتقادات 
و ارزش‌هایی هستیم که سازمان ملل مدعی است می‌خواهد 

برایش کاری انجام دهد. می‌خواهیم در این سفر بگوییم اگر 
راست می‌گویید در عمل نشان بدهید، نه در شعار.

پزشکیان خاطرنشان کرد: حضور در اجلاس سازمان 

ملل فرصتی برای حضور و دفاع از دیدگاه‌ها و مواضع 
جمهوری اسامی ایران است تا در برابر دیدی که به 
دروغ از ما ساخته‌اند، بگوییم اگر انسانید و وجدان دارید، 

همه انسان‌ها را درست ببینید.
 آغاز دیدارهای رئیس‌جمهور با رسانه‌ها

 و گروه‌ها و اشخاص مختلف
در نشست رئیس‌جمهوری کشورمان در نیویورک با 
مدیران ارشد رسانه‌های آمریکایی، پزشکیان به سؤالات 

آنان پاسخ داد. 
همچنین در دومین دیدار نیز پزشکیان، رئیس‌جمهوری 

اسلامی ایران با گروه الدرز )سازمان منتفذین( دیدار کرد.
علاوه‌بر اینها پزشکیان در سومین دیدارش با »شارل 
میشل« رئیس شورای اروپا دیدار و گفت‌وگو کرد. چهارمین 
دیدار پزشکیان نیز با »ویولا آمهرد« رئیس‌جمهوری 
سوئیس بود که در محل اقامت رئیس‌جمهور ایران برگزار 

شد.
در این دیدارها، سید عباس عراقچی وزیر امورخارجه، 
مهدی سنایی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور‌، امیر 
سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل، محسن حاجی‌میرزایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور، 
 مجید تخت روانچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه
و سید محمد مهدی طباطبایی معاون ارتباطات دفتر 

رئیس‌جمهور حضور داشتند.

پزشکیان در نیویورک مطرح کرد

کشورهایی که ادعای حقوق بشر میک‌نند
 جنایات رژیم صهیونیستی را نمی‌بینند


